Folha de Pernambuco16 Recife, segunda-feira, 6 de março de 2023 ESPORTESESPORTES

Medida funcionava em caráter experimental até hoje, mas será ampliada
até o fim da temporada, informou o presidente Evandro Carvalho

CL ÁSSICOS SEGUIRÃO COM
TORCIDA ÚNICA, AFIRMA FPF

Clássico dos Clássicos do último sábado, pela Copa do Nordeste, quase aconteceu com portões fechados, nos Aflitos

Edital de Leilão Público nº 3043/0223-CPA/RE - 1° Leilão
e nº 3044/0223-CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público
aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante
do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is)
recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da
CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso
de Venda, estará à disposição dos interessados de 17/03/2023 até 27/03/2023, no primeiro leilão, e
de 31/03/2023 até 11/04/2023, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em
todo território nacional e no escritório do(a) leiloeiro(a), Sr(a). CAROLINA CAMARGOS MARQUES
FLORENTINO, endereço Avenida Nossa Senhora do Carmo, nº 1.650, sala 42, bairro Carmo, Belo
Horizonte/MG, CEP 30330-000, telefones (31) 3241-4164 / (31) 99798-0810 e atendimento de
segunda a sexta das 8h às 18h, site: www.gpleiloes.com.br. O Edital estará disponível também no
site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 28/03/2023, às 10h (horário de
Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 12/04/2023, às 10h (horário de
Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.gpleiloes.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA
FAZENDA

RADAR

Pedro Rodrigues Filho tinha 68 anos e chegou a ser réu por 71 homicídios

AGÊNCIA O GLOBO

O serial killer Pedro Rodri-
gues Filho, mais conhe-
cido como Pedrinho Ma-

tador, foi assassinado ontem,
em Mogi das Cruzes (SP). O ho-
mem de 68 anos, que chegou a
ser réu por 71 homicídios - e
confessou a autoria de mais de
100 -, estava em liberdade há
cinco anos e saía de casa, no
bairro Ponte Grande, quando foi
surpreendido por uma embos-
cada. Baleado diversas vezes
por homens de capuz, morreu
no local. Os criminosos fugiram
de carro, de acordo com infor-
mações do G1.

Preso pela 1ª
vez em 1973

Pedrinho Matador é considera-
do um dos mais impiedosos as-
sassinos em série do Brasil. Entre
as vítimas, estão o próprio pai e
vários detentos - presos que dizia
ter matado porque “não ia com a
cara”, por exemplo. Carregava
uma tatuagem que dizia: “Mato
por prazer”. Ele foi preso pela 1ª
vez em maio de 1973, quando ti-
nha 19 anos, e só saiu em 2007.
Em 2011, foi preso de novo, e aca-
bou libertado de vez em 2018.
Nos últimos anos, ele vinha sen-
do ativo nas redes sociais.

O acidente fatal que envolveu o
influenciador Tiago Toguro vi-
rou alvo de inquérito da Polícia Ci-
vil do Rio de Janeiro. Na ocasião,
uma moto se chocou contra o
veículo de Toguro na madrugada
de sábado na Linha Amarela, vi-
timando o piloto, Johny Vieira.

Testemunhas relatam que To-
guro seguia no sentido Fundão
quando perdeu a saída para a
Avenida Brasil. Segundo relatos,
ele teria dado ré para pera pegar
a alça quando houve a colisão. O
influenciador, porém, refuta esta
versão, afirmando que não en-

gatou a marcha à ré, mas não ex-
plicou a batida. Toguro classificou
o acidente como uma “fatalidade”
e informa que permaneceu no lo-
cal aguardando o atendimento
médico da vítima.

Ele disse ainda que se apresen-
tou espontaneamente na 21ª DP
(Bonsucesso) e se colocou à dis-
posição da família da vítima.

O influenciador ficou famoso na
internet com vídeos sobre mus-
culação e vlogs variados em ca-
nais do YouTube. Juntos, os dois
canais somam quase 8 milhões de
seguidores.

Serial killer Pedrinho
Matador é assassinado

SÃO PAULO

Tiago Toguro: inquérito
vai investigar acidente

INFLUENCIADOR

REPRODUÇÃO/TV RECORD

YURI TEIXEIRA

A ntes em medida experi-
mental até hoje, os clássi-
cos envolvendo os times

pernambucanos seguirão aconte-
cendo com torcida única até o final
da temporada. Depois de uma se-
mana de reuniões e martelo bati-
do no último sábado (4), o Gover-
no do Estado junto à Federação
Pernambucana de Futebol (FPF)
decidiu que os confrontos entre
Náutico, Santa Cruz e Sport só irão
receber torcedores do time da casa.
Visitantes de outros clubes estão li-
berados.

São Paulo é usado
como exemplo

A informação foi confirmada pelo
presidente da FPF, Evandro Carva-
lho. De acordo com o mandatário, o
estado de São Paulo foi usado como
exemplo para chegar a um consen-
so. “O estado de São Paulo tem um
estudo, há seis anos eles praticam
isso (nos clássicos). Eles mostram
que lá a violência reduziu em 72%
quando não tem torcida visitante
em clássicos. Aqui absorvemos isso,
examinei, e de fato é verdade. O Es-
tado vai nessa linha e optamos por

fazer isso”, pontuou.
No último dia 22, o Grupo de

Trabalho Futebol já havia decidido
que torcedores visitantes que não
sejam do Trio de Ferro estariam li-
berados para confrontos com ti-
mes de outros estados. A medida foi
alterada após o STJD determinar a
presença da torcida do Bahia na par-
tida contra o Sport, na Ilha do Reti-
ro, pela Copa do Nordeste. A exce-
ção, contudo, fica para visitantes
que forem integrantes de torcidas
organizadas. Estes seguirão proibi-
dos de entrar nos estádios.

Novela antes
do clássico

No último sábado, o Clássico dos
Clássicos válido pelo Nordestão,
nos Aflitos, quase aconteceu com os
portões fechados, após um pedido
do Sport ser acatado pelo STJD. O
Rubro-negro já havia acionado o ór-
gão para ter sua torcida na casa do
rival, mas o Timbu não abriu ven-
da de ingressos alegando não ter
sido notificado pela Justiça.

Perto da hora do duelo, com a re-
tirada das ações por parte do Sport,
o presidente do STJD, Otávio No-
ronha, julgou extinto o processo
que foi concedido a favor do Leão.
Com isso, os alvirrubros puderam
entrar ao estádio sem o receio de ver
o clube ser punido.

TIAGO CALDAS/CNC

D4Sign a333d072-727f-4a93-880c-ed066ba3cc96 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de March de 2023, 23:48:05

0603esp16 pdf
Código do documento a333d072-727f-4a93-880c-ed066ba3cc96

Assinaturas
EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100
Certificado Digital
fabiohenrique@folhape.com.br
Assinou

Eventos do documento

05 Mar 2023, 23:47:25
Documento a333d072-727f-4a93-880c-ed066ba3cc96 criado por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO
(6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email:fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM:
2023-03-05T23:47:25-03:00

05 Mar 2023, 23:47:37
Assinaturas iniciadas por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8).
Email: fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM: 2023-03-05T23:47:37-03:00

05 Mar 2023, 23:47:54
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO
LTDA:01935632000100 Assinou Email: fabiohenrique@folhape.com.br. IP: 179.186.130.71
(179.186.130.71.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 25392). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI
v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100. -
DATE_ATOM: 2023-03-05T23:47:54-03:00

Hash do documento original
(SHA256):98ed4143b936814a7321d76f2e14992625a1be180a6cfa531d3a9ccba2da69f3
(SHA512):0822b6d4338474b191173163f41c5940bb75b2e80b979f1c97d7d9c80d541c52e4fab8ef8d4898355991aca288c343d8dc83369e3e66ccbcd8dde86cc76b4ecc

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-03-05T23:48:15-0300